
                                                         

КОЛОМИЙСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОЛОМИЙСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №5 ІМЕНІ Т.Г.ШЕВЧЕНКА 

 

 

 

Н А К А З 

 

 

від  __________   р.                            м. Коломия                                         №  

 

 

 

Про організацію роботи з питань протидії насильству та булінгу 

 

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 

№2657-VІІІ, плану заходів Міністерства освіти і науки України щодо реалізації 

Національної стратегії у сфері прав людини на період до 2020 року, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 03.03.2016 

№214, листів Міністерства освіти і науки України «Щодо організації роботи з 

питань запобігання і протидії домашньому насильству та булінгу» від 

29.12.2018 №1/9-790, «Методичні рекомендації щодо запобіганню та протидії 

насильству» від 18.05.2018 №1/11-5580, Лист МОН «Про деякі питання 

організації в закладах освіти виховної роботи щодо безпеки і благополуччя 

дитини у 2019/2020 навчальному році» № 1/9-414 від 27.06.19 року та з метою 

попередження поширення негативних явищ в учнівському середовищі, 

запобігання та протидії насильству та булінгу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити відповідальною особою за проведення з учасниками 

освітнього процесу роботи із запобігання домашньому насильству та 

булінгу заступника директора з виховної роботи  Марчук О.Ю. 

 

2. Розробити та затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в закладі (додаток 1). 

До ________ 

 

3.Увести в дію Журнал звернень про випадки  булінгу в Коломийському 

ліцеї №5 ім. Т.Г.Шевченка. 

До ________ 



 4. Заступнику директора з виховної  роботи  Марчук О.Ю., заступнику 

директора з навчально-виховної роботи  Гриджук О.Л., практичному 

психологу ,соціальному педагогу Ткачук Н.І, педагогу-організатору 

Штибель Х.М. організувати просвітницьку роботу з учасниками освітнього 

процесу щодо запобігання жорстокому поводженню над дітьми. 

Протягом 2021-2022 н.р. 

  5.Педагогічним працівникам: 

  5.1. Забезпечити виконання плану заходів щодо запобігання та протидії 

булінгу  на 2021- 2022  навчальний рік. 

  5.2. Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, 

образ, недбалого й жорстокого поводження з дітьми. 

Протягом 2021- 2022   року 

  5.3.  Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення 

один до одного 

Протягом 2021- 2022   року 

 5.4. Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої 

честі, гідності та інших форм насильства (фізичного або  психічного). 

Протягом 2021- 2022   року 

 5.3. Терміново інформувати адміністрацію закладу про будь-які випадки 

неправомірного поводження працівників по відношенню до учнів. 

Протягом 2021- 2022   року 

        6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор  ліцею                                              О.Я.Якубовська 

 

 

 

 

З  наказом  ознайомлені:             ______________                    О.Марчук       

                                                        ______________                     О. Гриджук 

                                                        ______________                     Н.Ткачук 

                                                        ______________                     Х.Штибель 

                                                       

 

 

 

«____» ___________     р. 
 

 

 


